ПРИКАЗ

<' •. № ./t//L
~~~~~~~~~~~~~

~;L:•.11'\)I ~U~ .....

«~r» ~~:zr ,.?. /, ~
20 r:/ \," М3И _/ -- 7

r. Москва

Содержание: О подготовке и проведении VI международной конференции «Электронно­

лучевая сварка и смежные технологии».

В целях повышения имиджа ФГБОУ ВО "НИУ "МЭИ", стимулирования научно­

исследовательской деятельности и публикационной активности сотрудников университета.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Сотрудникам ФГБОУ ВО "НИУ "МЭИ" - организационному и программному

комитетам конференции, организовать и провести в г. Томске на базе ООО НПК

ТЭТа с 24 по 28 ноября 2025 г. VI международную конференцию «Электронно­
лучевая сварка и смежные технологии». Утвердить составы программного и

организационного комитетов.

2. Ответственным за проведение мероприятия назначить заведующего кафедрой

технологии металлов Гончарова А. Л.

3. Директору ИВЦ Бобрякову А. В. организовать актуализацию сайта конференции

https://ebw.шpei.ru в рамках Портала НИУ «МЭИ».

4. Начальнику редакционно-издательского отдела Петушкеевой М. К. обеспечить

издание и регистрацию сборника конференции в виде научного электронного

издания.

5. Начальнику управления общественных связей Морозовой А. А. обеспечить

информационное сопровождение мероприятий конференции.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего кафедрой технологии

металлов Гончарова А.Л.

Первый проректор, временно исполняющий

обязанности ректора

Приложение к приказу «0 подготовке и проведении VI международной конференции

«Электронно-лучевая сварка и смежные технологии».

·iJ VI МЕЖДУНАРОДНА~ К ОНФЕРЕНЦИ~

ЭЛЕКТРОННО-ЛУЧЕВАs:! СВАРКА И СМЕЖНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

Председатель:

ДРАГУНОВ Викrор Карпович

Члепы:

БЕЛЕНЬКИЙ
Владимир Яковлевич

Felix R. SAUC~DO-ZENDEJO
JiaНAILONG

КARUNAКARAN К.Р.

Shengyong Pang

ВОЛ О БУЕВ

Юрий Ссрrеевич

ЗАЛЕССКИЙ
Виталий Г е1mадьевич

КОВАЛЬ

Николай Николаевич

МЕЛЮ КОВ

Валер11й Васильевич

ОЛЬШАНСКАЯ Татьяна

Васильевна
ПО БОЛЬ
Иrорь Леоющов1tч

ТРУШНИКОВ Дмитрий:

Николаевич

ЩЕРБАКОВ Але.ксей

Владимирович

д.т.н. , профессор кафедры ТМ, НИУ «МЭИ»

д.т.н., профессор, декан МТФ, ПНИПУ

Prof. Auto11omous U11iversity of Coahнila, Mexico
P1·ofessor, School of Materials Science and Eпgineering,
Jilin University, China
Dr., Professor, Departmeнt of Mechanica\ Engiвeering,

India11 Institt1te of Techнology, Bombay, India
Professor, Hнazhong University of Science and Tec\шology
к.т.н., зам. ген. директора - директор инстиrута сварки

и контроля АО «НПО ЦНИИТМАШ»

д.ф.м.н., профессор, директор ФТИ НАН Беларуси

д.т.н" профессор, зам. директора по научной работе
ИСЭСОРАН

д.т.н" профессор, директор ООО "Вятский
атгестационный центр"

д.т.н" профессор кафедры СПМиТМ, ПНИПУ

д.т.н" доцент, директор НИЦ Физико-технического

д.т.н" профессор кафедры СПМи11v1, ПНИПУ

д.т.н" профессор кафедры ЭППЭ, НИУ "МЭИ"

VI МЕЖДУНАРОДНА~ КОНФЕРЕНЦИ~

ЭЛЕКТРОННО-ЛУЧЕВАs:1 СВАРКА И СМЕЖНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

Председатель:

ОСИПОВ Игорь Владимирович

Заместите.m1 председателя:

ГОНЧАРОВ Алексей Леошщович

ЗЫЛЕВ Александр Юрьевич

ФЕДОСЕЕВА Елена Михайловна

Члены:

АГАФОНОВ Роман Юрьевич

КАЗАКОВ Александр Валентmювич

КРИВОНОСОВА Екатерm~а

Александровна

МАРЧЕНКОВ Артем Юрьевич

ЛАСТОВИРЯ Вячеслав Николаевич

РЫЖКОВ Сергей

Владимирович

СЛИВА Андрей Петрович

ТЕРЕНТЬЕВ Егор Валерьевич

ЧУДИНА Ольга Викторовна

Секретариат

к.ф.м.н., коммерческий директор компании тэта

к.т.н. , доцент, з ав. кафедры ТМ, НИУ «МЭИ»

зам . генерального директора по науке и

производству ОАО «НИТИ «Прогресс»

к.т.н., доцент кафедры СПМиТМ, ПНИПУ

к.т.н, начальник центральной

заводской лаборатории АО «Российские
космические системы»

директор ООО ИЦ "Технология

машиносчюения"

д.т.н. , профессор кафедры СПМиТМ, ПНИПУ

к.т.н., доцент, кафедры ТМ, НИУ «МЭИ»

д.т.н., профессор, кафедры ОиТСП, Московский

политехнический университет

руководитель ЭЛК АО «ПО «Севмаш»

к.т.н., доцент кафедры ТМ, НИУ «МЭИ»

к.т.н. , доцент, кафедры ТМ, НИУ «МЭИ»
д.т.н. , профессор, кафедры технологии
конструкционных материалов, МАДИ

к.т.н., доцент кафедры СПМиТМ, ПНИПУ

Общие вопросы и работа с русскоговорящими участниками

ЧЕПУРИН Максим Владимирович - к.т.н., доцент каф. ТМ, НИУ «МЭИ»

Работа с иностранными участниками
РОДЯКИНА Регина Владимировна - к.т. н. , доцент каф. ТМ, НИУ «МЭИ»

Координация и работа с участника.ми в г. Томск

НАЗАРОВА Лапа Валентиновна - документовед ООО «НПК ТЭТА»

Контакты

Почтовый адрес: 634526, г. Томск, д. Лоскутово, ул. Советская, д. l А, ООО «НПК ТЭТа»

Тел. +7 ( 495) 362-70-48 (Оргкомитет, г Москва),

+7 (382) 294-3977 (Оргкомитет, r. Томск).
E-шail: ebw2025@111ail.1i.1
Сайт: ebw.шpe i .rн